possideat, suisque posteris ad possidendum relinquat sine ullo con
-tradicente. Si quis autem haredum ant proharedum meorum est qui

hanc donationem infringere voluerit, non valeat evindicare quod cupit,

sed insuper sit culpabilis et impleturus camera regis auri purissimi

uncias triginta. Per jussum autem regis Rodulfi, et pressente regina

Ermengarde, loco advocati, accepit hoc alodium ad partes Sancti

Martini quidam liber miles eorum nomine Vuilhelmus2. S. Anselmi

advocati, qui hanc cartam de terra levavit, et scribi et firmari rogavit.

S. Leuterii.. S. Girini 3 . S. Hugonis. S. Constantini. S. Vuilenci4.

S. Salierii: S. Heiera. Actum Lauzonne; anno ab incarnatione Domini

millesimo vigesimo quinto, regnante domno rege Rodulfo, anno tri-

gesimo tertio. Ego Fochardus 3 subdiaconus , in vice Pandulfi 7 can-

cellarii, scripsi. Data in die Jovis.

642.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI PHILIBERTI DE IILMIS.

Sacrosanct e Dei ecclesi e qua est constructa in honore. Sancti Mar- io3o circa.

` M. Gonfredo.	 ` - M. et C. Frehardus.
z M. Vuillelmus. L. et C. Vuillehelmus. .	 • '. Ignotus:est, ut puto, iste Rodolfi can-

' M. Gilmi. C. Gilini.	 cellariûs., nisi idem sit ac Parduffus, a dom.

• M. et C. Vuillenci.	 Nat. de Wailly citatus (Elé'm• de paléôgr.) ,

• M. et C. Lausonnœ. Legendum est	 in articulo Conradum Pacificum spec-

Lausannæ.	 tante.
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tini, in loco qui Saviniacus vocatur, ubi domnus Iterius abbas presse

videtur, Ego, in Dei nomine, Magno, perlaudantium matris mete et
sororum mearum', dono Deo et Sancto Martino ecclesiam Sancti. Phi-
liberti de Ulmis, cum decimis et censu et cum omnibus appenditiis

quœ ipsi ecclesite appendunt et in antea acquisierit, et ipsum mansum
qui ipsi ecclesiæ appendit , qui est juxta ipsam ecclesiam. Hæc omnia

supradicta dono Deo et Sancto Martino, pro anima mea et patris mei
et matris meæ et omnium parentum meorum, ut 2 in cellario Sancti

Martini semper sit, nec umquam inde tollatur. Quod si aliquis tollere

voluerit, maledictionem Dei omnipotentis incurrat, et insuper hoc fir-
mum et stabile permaneat. Tali convenientia hoc dono Deo et Sancto

Martino, cum decem solidis qui mihi advenirent ad tertium annum, ut,

dum mater mea 3 vixerit, de ipsis decem solidis et de censu ecclesiæ,
et de mansionibus quæ ipsi ecclesiæ appendunt et appenderint, mèdie-
tas ad Sanctum Martinum perveniat; post suum vero decessum, omnia

supradicta ad ipsum Sanctum Martinum perveniant. Et si aligna ex

meis sororibus ibi mansionem facere voluerit, quinque tensas ibi ei
concedam 4 sine censu, et ipsi marito, qui meam sororem Solemniam

nomine habuerit, hoc concedo, ut ter in anno pro bona custodia ipsius
loci et fidelitate Sancti Martini se tertius 5 ihi manducet, et nihil am-

plius ibi unquam prtesumet. S. Magnonis, qui dedit et firmari rogavit.
S. Pontite, matris ejus. S. Solemna , sororis ejus. S. Amicte 6 . S. Rot-
baldi, qui laudavit. S. Engelburdis. S. Emmename. S. Emmeldis.

643.

ITEM UNDE SUPRA 1.

o3o circa.	 Mundi terminum appropinquare ruinis crebresçentibus certa mani-

Vide in ch. 7 6 7 eumdem idiotismum.	 ' Hoc titulo duntaxat donationem
z P. et pro ut.	 jus chartæ donationi præcedentis confinera

M. in ea pro mea.	 esse notatur (Sanctus Lupus et Ulmi duæ

P. concedans vel concedant.	 parochiia limitaneæ. sunt); non enim aliam

Sic in omnibus mss.	 video congruentiam h ec duo inter instru-

M. et C. Annese.	 menta.
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festant indicia; ideoque oportet unicuique, dam in hac vita subsistit,
ut de rebus terrenis eterna mereantur, et de transitoriis acquirantur

sempiterna. Idcirco Ego, in Dei nomine , Pontius, considerans molem

peccaminum meorum , insuper et sermonem reminiscens dicentis,

« Date eleemosinam , et ecce omnia munda sunt vobis l , ». et quoniam

« Sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosina extinguit peccatum2,

dono aliquid de hæreditate mea ad ecclesiam sancti ac beatissimi Mar-

tini,:pr esulis Christi, ubi domnus Iterius abbas, cum grege sibi corn-

misso Deo ibidem servira videtur : hoc est tertiam partem de ecclesia

Sancti Lupi, " et quantum ad ipsam ecclesiam aspicit, usque in exqui-

situm, tali tenore ut, quamdiu ego vixero, teneam, et post meum

decessum ad jam supradictam ecclesiam revertatur, et omni tempore

in vestitura persolvam, quantum ad ipsain ecclesiam exierit, die natali

sancti Stephani protomartiris (quod est septimo calendas Januarii),

quamdiu ego earn tenuero. Sane si ego aut aliqua emissa persona

hanc donationem inquietare voluerit, non valeat evindicare quod eu-

pit, sed sit deputatus gehennalibus fiammis, et in antea firma et sta-

bilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Pontionis, qui fieri et

firmari rogavit. S. Agnonis, nepotis sui. S. Duranti et alterius Duranti,

et iterum alterius Duranti. Data per manum Adalardi levit, regnante

Rodulfo rege in Gallia.

644.

DE ECCLESIA SANCTI SATURNINI DE ARNACO.

In nomine Domini Jesu Christi, qui jubet eleemosinam largiri , et

qui in Evangelio præcipit dicens, « Date eleemosinam, et ecce omnia

manda sunt vobis 3, a et in alio loco, « Sicut aqua extinguit ignem, ita

eleemosina extinguit peccatum 4, »- et iterum, « Thesaurisate vobis the-

sauros in coelo, ubi nec erugo nec tinea demolitur, et ubi fures no n.
effodiunt nec furantur 5 ; a in multis enim° locis habemus adnotatum ut

3o3o circa,.

` Matth. n, 41.

Ecclesiastic. in, 33.

Matth. H, 41.

' Ecclesiastic. IIi, 33.
5 Matth. VI, zo.

Vox enim deest in P. 1M. etenim.

41.
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ex rebus quas sibi homo acquirit et possidet, mansionem sibi preeparet

in coelo, quam ignis non accendit, nisi ille divinus qui proprio suo ope-

rario januam aperit, id est vitam aeternam. Hanc admonitionem et banc

praeparationem a Domino accepturos sperantes, Nos, in Dei nomine,

filii Fredelanni, Hugo et Bernardus, cogitantes casus humane fragi-

litatis et interemptionem patris nostri, simul et diem mortis nostrze,

volumus aliqua de, rebus nostris et patris nostri dare Deo et Sancto

Martino Saviniacensis monasterii, ubi abbas prœesse videtur Iterius;

quas res ipse Fredelannus in vita sua muftis vicibus destinavit : hoc

est unam ecclesiam qua est sita in pago Lugdunensi, in agro Valanse ,

in villa qua.dicitur Arnacus, in honore Sancti Saturnini, cum decimis

et appenditiis suis, et alodium quod est ad Sanctum 1 , et quantum

Adzelina abbatissa 2 tenet per beneficium et per alodium in curtilis,

in pratis, in silvis, in vineis, in exartiriis, in aquis aquarumque de-

cursibus, in terra cuita et inculta, et quantum ipsa visa est habere per

beneficium et per alodium, et advenientia nostrum est post mortem

suam; totum ergo donamus, ego Hugo et Berardus, pro anima patris

nostri Fredelanni et sepultura corporis illius, et pro animabus nostris,

et pro sepultura corporum nostrorum, et pro animabus parentum nos-

trorum, Deo et Sancto Martino Saviniacensi, et fratribus inibi degen-

tibus, ut Dominus, per intercessionem beati Martini, animam patris

nostri et animas nostras eripere dignetur de poenis inferni, et accipi-

mus a vobis argenti libras quindecim.

645.

UNDE SUPRA.

o3o circa. Ego Adzelena abbatissa hanc donationem laudo et donum facio ex

bona voluntate et bono animo, pro anima mea et anima patris mei et

fratris mei Fredelanni, et omnium parentum meorum, ut Dominus,

per intercessionem beati Martini, a gehennalibus flammis nos liberet.

Sane si quis hanc donationem et hanc eleemosinam, aut aliqua emissa